

# På Danmarkskortet

Der er nu indhentet oplysninger om integrerede biblioteker med lokalfællesskab.

Inden for de seneste år har der inden for biblioteksvæsenet været drøftelser om samarbejde mellem folke- og skolebiblioteker, ligesom der flere steder er oprettet forskellige former for fællesbiblioteker, kombibiblioteker og andre fysiske samarbejder.

Imidlertid har der ikke været en samlet oversigt over, hvor disse findes, hvordan de er organiseret, hvad der samarbejdes om, hvor stor del af integrering, der er tale om, osv. En sådan oversigt ville kunne være nyttig, når nogen ønsker speciel information og gerne vil vide, hvor man kan kigge hen, og hvem man kan spørge.

## Registrering af oplysninger

Derfor har Kommunernes Skolebiblioteksforening og Danmarks Biblioteksforening i samarbejde og med støtte fra Edvard Pedersens Biblioteksfond indhentet oplysninger, der kan give nogle af svarene.

Det har ikke været hensigten at registrere alle former for mere eller mindre formelt samarbejde mellem bibliotekstyperne, men at give en ensartet fremstilling vedr. biblioteker med egentligt lokalfællesskab.

Efter rundspørge til landets kommuner er der først hentet oplysning om, hvor disse findes, og derefter er der via spørgeskema stillet en række spørgsmål til de pågældende. Svarene er nu blevet samlet og stillet ensartet op. Oplysningerne kan findes på foreningens hjemmeside [www.ksbf.dk](http://www.ksbf.dk).

Her har vi i første omgang med nåle markeret, hvor det er oplyst, at der findes skole- og folkebiblioteker med lokalfællesskab. Hvert bibliotek har fået et nummer, og til det pågældende nummer kan man klikke frem til en PDF om stedet.

Oplysningerne omfatter kategorier som placering og baggrund, økonomi, ledelse, system, udlån, åbningstid og personale. Endvidere er der oplysninger om samarbejdsområder og graden af samarbejde.

## Om oplysningerne

For flere bibliotekers vedkommende er der ikke tale om egentlige integrerede biblioteker, men blot om fælles lokaler og samlinger m.v.

Enkelte har endnu ikke besvaret spørgeskemaet, så disse er blot sat på kortet, og oplysningerne vil blive uploadet efterhånden, som de bliver indhentet. Fortegnelsen gør således endnu ikke krav på at være fuldkommen.

Oplysningerne er indhentet i foråret 2013, så der kan nogle steder være sket ændringer siden da, men oplysningerne vil regelmæssigt blive opdateret, og ændringerne påført, når de er registreret. Tilsvarende vil der blive sat flere nåle på kortet, hvis der registreres nye integrerede biblioteker, og fjernet nåle, hvis et lokalfællesskab ophører.

Der er også en liste, hvor bibliotekerne er samlet i nogle forskellige kategorier, så det er muligt at se, hvor der f.eks. er: *Biblioteker med fælles ledelse*, *Biblioteker med fælles budget*, *Biblioteker med borgerservice* osv.

